
NÚMERO 233 
Martes 5 de diciembre de 2023

61272

AUTORIDADES Y PERSONAL

2. OPOSICIONES Y CONCURSOS

CONSEJERÍA DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA

RESOLUCIÓN de 4 de diciembre de 2023, de la Dirección General de Función 
Pública, por la que se dispone la publicación de la relación provisional de 
aprobados en las pruebas selectivas convocadas por Orden de 16 de diciembre 
de 2021, para el acceso a plazas vacantes de personal funcionario del Cuerpo 
Técnico, Especialidad Ingeniería Técnica Agrícola, de la Administración de la 
Comunidad Autónoma de Extremadura. (2023064153)

Por Orden de 16 de diciembre de 2021 (DOE n.º 243, de 21 de diciembre), se convocaron 
pruebas selectivas para el acceso por el turno general de acceso libre y turno de discapacidad 
a plazas vacantes de personal funcionario del Cuerpo Técnico, entre otras, en la Especialidad 
Ingeniería Técnica Agrícola de la Administración de la Comunidad Autónoma de Extremadura.

Finalizada en este Cuerpo y Especialidad, tras la fase de oposición la fase de concurso, de 
conformidad con lo dispuesto en la base octava punto cuarto de la orden de convocatoria, el 
Tribunal de Selección correspondiente, ha elevado a esta Dirección General la relación provi-
sional de aspirantes aprobados por orden de puntuación total obtenida.

En su virtud y de conformidad con lo dispuesto en el Reglamento General de Ingreso del Per-
sonal al Servicio de la Administración de la Comunidad Autónoma de Extremadura, aprobado 
por Decreto 201/1995, de 26 de diciembre, esta Dirección General de Función Pública, en 
uso de las atribuciones que tiene conferidas, de acuerdo con la Resolución de 10 de agosto 
de 2023 de la Consejera, sobre delegación de competencias en los titulares de los órganos 
directivos de la Consejería de Hacienda y Administración Pública,

RESUELVE:

Primero. Hacer pública la relación provisional de aspirantes que han superado las pruebas 
selectivas por el turno general de acceso libre y turno de discapacidad, ordenadas según la 
puntuación total obtenida y que figuran en el anexo de la presente resolución, correspondien-
tes a la Especialidad de Ingeniería Técnica Agrícola.

II



NÚMERO 233 
Martes 5 de diciembre de 2023

61273

Segundo. Contra las relaciones provisionales de aprobados que se hacen públicas mediante 
la presente resolución, los/as interesados dispondrán de un plazo de diez días hábiles, con-
tados a partir del día siguiente al de su publicación en el Diario Oficial de Extremadura, para 
presentar las alegaciones que estimen pertinentes, las cuales no tendrán carácter de recurso.

Mérida, 4 de diciembre de 2023.

La Consejera de Hacienda y 
Administración Pública,

(PD, Resolución de 10 de agosto de 2023 
(DOE n.º 156 de 14-08) 

El Director General de Función Pública,

DOMINGO JESÚS EXPÓSITO RUBIO



NÚMERO 233 
Martes 5 de diciembre de 2023

61274

Nº Orden Nif Apellido 1 Apellido 2 Nombre Puntos Totales
1 ***5782** SANCHEZ CORDERO MARIA DEL CARMEN 21.857

2 ***7953** PEREZ SANGUINO JOSE 21.467

3 ***4442** RABAZO FLORES JOSE MANUEL 21.305

4 ***6645** QUILES PECOS JOSE MARIA 21.298

5 ***6754** VEGAS DIONISIO JUAN LUIS 21.043

6 ***7008** MARTINEZ GONZALEZ CRISTINA 20.534

7 ***6588** JARAIZ SIMON FRANCISCO 19.758

8 ***1990** GUERRERO GARCIA ORTEGA ALFONSO 19.666

9 ***7344** GARCIA SANTOS JOSE ANGEL 19.298

10 ***6986** MARTIN VERTEDOR ANA 19.228

11 ***8274** BECERRA TRAVER DANIEL 19.164

12 ***6195** CARRASCO OBREGON ANA CRISTINA 19.101

13 ***5362** HOLGADO CANTERO VICTORIO 19.026

14 ***0448** MARTIN JERONIMO EDUARDO 19.025

15 ***2634** TORRES BAÑEZA LEONOR 18.926

16 ***5493** GUERRERO ACOSTA JAVIER 18.649

17 ***5937** VAZQUEZ PARDO CATALINA 18.484

18 ***7864** GARCIA MALPARTIDA MARIA DE LOS ANGELES 18.422

19 ***0328** FERNANDEZ GARCIA FRANCISCO JOSE 18.184

20 ***1271** CALDORIA GOMEZ JOSE ANTONIO 18.122

21 ***6373** LOPEZ PESADO FRANCISCO JAVIER 18.120

22 ***1395** BLANCO NAVARRO EMILIA 17.500

23 ***8092** ABAD CERRO JAVIER 17.456

24 ***0146** HERNANDEZ MERINO MANUEL ALFONSO 17.280

25 ***4140** DIAZ MONEREO ADELA 17.264

26 ***6867** PEÑA ALVARADO AGUSTIN 17.259

27 ***1698** FERNANDEZ CHAVEZ JUAN 17.172

28 ***0538** GARCIA ACERO FRANCISCO 17.013

29 ***5772** PEREZ MORENO JOSE MANUEL 16.911

30 ***9610** AYUSO CARRIZOSA TERESA 16.764

31 ***8114** ROMO GUERRA ANA DEMELSA 16.659

32 ***6454** SANCHEZ SANCHEZ JOSE JAVIER 16.574

33 ***5239** VALENZUELA TENA ANTONIO MARIA 16.376

34 ***5460** VALLE CERRATO SORAYA 15.380

Cuerpo

Especialidad

Tecnico

Ingenieria Tecnica Agricola

Turno Libre

1 de 1

Consejería de
Hacienda y Administración Pública

OPOSICIONES  2021. Relación Provisional de Aprobados en las pruebas Selectivas Por Orden de Puntuación Total Obtenida.

Dirección General de Función Pública

JUNTA DE EXTREMADURA

• • •


		2023-12-04T16:04:25+0100
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA-CIF S0611001I




